
保護者の皆様 

室蘭市立旭ヶ丘小学校長 清 水   卓 

「旭ヶ丘小お知らせメール」登録について 

  

日ごろより本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では緊急連絡網や不審者情報等の情報について、メール配信システムを利用して「旭ヶ丘小お

知らせメール」として皆様にお伝えしています。 

 平成３０年９月の胆振東部地震によるブラックアウト、現在大きな影響を受けている新型コロナウイルス

感染症予防に係る臨時休業等を受け、「より迅速に、より正確に」情報を発信することができるよう、特別な

事情がない限り、原則全員登録（登録率 100％）とさせていただきます。電話連絡だとすぐに対応でき

ないこともあり、メールでのお知らせを基本といたしますので、御理解・御協力をよろしくお願いいたしま

す。 

 つきましては、下記内容を御確認の上、登録作業をされますようお願い申し上げます。 

記 

１ 使用するメール配信サービス 

  携帯メール連絡網「マ・メール」 有限会社オムニシステム 

   ※このメールシステムは、全国の学校等も利用しており、徹底した個人情報保護とセキュリティ管理に

より、これまで情報の漏洩事故等はありませんので御安心ください。 

 

２ 管理及び発信者 

  情報は校長の監督の下、教頭または主幹教諭が管理・発信いたします。 

 

３ 利用者（メール発信者） 

  ・旭ヶ丘小学校に在籍している児童の保護者または家族 

  ・旭ヶ丘小学校区の関係機関の皆様（スクール児童館職員、交通指導員 など） 

  ・旭ヶ丘小学校教職員 

   ※システムの契約上、登録人数に制限がありますので、保護者の方の登録は１家庭につき確実に連絡を

確認することが出来る方１名にさせていただきます。 

 

４ 登録の方法 

  裏面を御覧いただき、登録作業をすすめてください。 

 

５ その他 

  ・登録者の個人情報（メールアドレス）は、学校にも伝わらないシステムになっています。個人情報が外 

部に流出することはありません。 

  ・このメールシステムは、桜蘭中学校でも利用しています。進学後も、同じ配信システムの利用となるの   

   で、スムーズに活用することが出来ます。 

  ・メールでの連絡を基本とし、緊急の情報を「迅速に」「正確に」発信できるよう登録率１００％を目指 

しています。 

※特別な事情により登録ができない方は、各担任まで御相談ください。 

  ・御不明な点は、本校教頭または主幹教諭まで御連絡ください。       （裏面へ） 



旭ヶ丘小お知らせメール登録手順 

 

１．下記のアドレスに空メールを送信します。 

   

asahigaoka.es@mamail.jp 

  【注意】 

   ・空メールが送信できない機種（iPhone等）は、本文欄に「入会」と入力して送信してください。 

   ・署名（本文の最後に表示される名前や「iPhone から送信」など）が自動的に挿入されるようになっ

ていませんか？署名が入ると空メールではなくなるのでご注意を！ 

 

２．数秒後に「入会お礼メール」が返信されてきます。 

・本文最後にあるリンクをタップしてください。 

 

※返信が来ない場合、迷惑メールの設定などが考えられます。 

 ドメイン指定受信設定で「@mamail.jp」からのメールが受信 

できるようにしてください。 

 

３．「プロフィール登録」画面が出るので、次の３つの項目について 

  入力をしてください。（※必須入力項目） 

 

  ①お名前（登録する保護者の方の名前） 

 

  ②お子さんの学年 

   ※お子さんが複数在籍している場合は、 

    該当する学年全てにチェックを入れて 

    ください。 

 

  ③子どもの名前 

   ※お子さんが複数在籍している場合は、 

    長子より順にスペースで区切って全員 

    入力してください。 

    例）旭男 旭子 旭美 

 

４．「登録する」をタップ⇒登録完了です！ 

 

 

※裏面でも記載してありますが、登録は１家庭１名とさせていただきます。 

QR コードも活用できます。 

① 

② 

④ 

③ 


